

الكويت في : 2014/08/12.

المحترم

السيد / حسن عبد الرحمن السركال

نائب أول - رئيس تنفيذي العمليات

سوق دبي المالي

نموذج رقم ( 2 )

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2014 / 06 / 30
- اسم الشركة : شركة مجموعة السلام القابضة
- رمز الشركة : السلام
- رقم الشركة : 236
- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة : خدمات مالية

نود إفادكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 12 / 08 / 2014 في تمام الساعة الواحدة ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 ، وفقاً لما يلي :-

**(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :**

نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2013 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2013 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	البيان
% 223.12	153,264 0.60	495,220 1.93	%2907.83	4,945 0.02	148,737 0.58	<b>بيان الدخل المجموع</b> • صافي الربح / (الخسارة) * • ربحية / (خسارة) السهم - فلس **
% 1810.20	12,466	238,126	% 12810	292	37,699	<b>بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</b> • أرباح إستثمارات • حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة
% -95.41	(24,622)	(1,129)	% -95.41	(24,622)	(1,129)	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
% 55.39	297,067	461,608	% 115.09	98,380	211,608	
% -28.41	9,930,668	7,109,230				<b>بيان المركز المالي</b> • الموجودات المتداولة
% -4.35	36,226,963	34,649,547				إجمالي الموجودات
% 16.62	2,303,725	2,673,749				المطلوبات المتداولة
% 15.17	2,416,291	2,782,741				إجمالي المطلوبات
% -5.74	33,782,712	31,843,948				إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.  
\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية .

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

- زيادة في إيرادات عقود المجموعة .
- ارتفاع ارباح الاستثمارات .
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لاشئ دينار كويتي.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لاشئ دينار كويتي.

## (2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013 / 06 / 30 (الفترة المقارنة)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014 / 06 / 30 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
39. %	292	15.19 %	37,699	<u>أرباح استثمارات</u>
33. - %	(24,622)	45. - %	(1,129)	<u>حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة</u>
132.86 %	98,380	85.26 %	211,608	<u>صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي</u>

الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2013 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2014 / 06 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
4.37 %	12,466	34.09 %	238,126	<u>أرباح استثمارات</u>
8.64 - %	(24,622)	16. - %	(1,129)	<u>حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة</u>
104.27 %	297,067	66.08 %	461,608	<u>صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي</u>

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

مشاري احمد الماجد  
رئيس مجلس الإدارة

